Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
.e-!EI!!!!!II!!I!!I!!!!!IIB!!!I!!II!!E!!!!!EB!Ei!iEE==:Estado de São Paul~----------•

Rua Oito no. 650 - Centro- CEP: 15773-000 - Fone (17) 3681-8000

e-mail:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

LEI N° 1326/2022
De 08 de junho de 2022.

"Altera programas na Lei 1.280, de 08 de dezembro de 2021, autoriza o Poder Executivo Municipal,
a abrir crédito adicional suplementar e dá outras providências".

TRAIS CRISTINA COSTA MOREffiA, Prefeita do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo,
no uso de suas legais atribuições, etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ela
sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Suplementar no orçamento vigente, até o limite de R$ 348.566,00 (Trezentos e quarenta oito mil,
quinhentos e sessenta seis reais), consignados nas seguintes dotações:-

02 02 00 Gabinete do Prefeito e Dependencias

20 04.122.0040.2005.0000 Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependencia
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
OI TESOURO
110 000 GERAL

02 04 00 Administração

5.000,00
F.R.: O OI 00

30 04.122.0041.2009.0000 Manutencao da Administração 25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : O OI 00
OI TESOURO
110 000 GERAL

32 04.122.0041.2009.0000 Manutencao da Administração I 0.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCeiROS- PESSOA FfSICA F. R.: O OI 00
OI TESOURO
li O 000 GERAL

33 04.122.0041.2009.0000 Manutencao da Administração 97.706,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS Db TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R.: O O I 00
OI TESOURO
li O 000 GERAL

02 07 00 Fundo Municipal de Assistencia Social

52 08.241.0080.20 I 5.0000 Assistência ao Idoso 5.600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R.: O OI 00
OI TESOURO
SI O 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

88 08.244.0084.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social I I .260,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R.: O' OI 00
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-CERAL

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

112 10.301.0 100.2021.0000 Ações c Manutenção Fundo Municipal de Saudc
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
OI TESOURO
310 000 SAÚDE- GERAL

02 09 00 f undo Municipal de Educação

20.000,00
F.R.: O 01 00

202 12.361.01 20.2030.0000 FUNDAMENTAL - Manutenção Transporte de Alunos 10.000,00
3.3.90.30.00 MATEIUAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
OI TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
_ _. __ B!i ___ !!!!!!E!E!3i!i;;;;;;;;;;;Estado de São Paul

Rua Oito no. 650- Centro - CEP: 15773-000 - Fone (17) 3681-8000
e-mail:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

203 12.361.0120.2030.0000 FUNDAMENTAL - Mrumtcnção Transporte de Alunos 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 008 Transporte - Conv Estadual

233 12.364.0122.2034.0000 SUPERIOR - Manutenção do Ensino Superior 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O OI 00
OI TESOURO
110 000 GERAL

250 12.365.0123.2035.0000 INFANTIL CRECIIE ·Manutenção Educação 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA F.R.: O OI 00
OI TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHF:-Convênios/cntidades

281 12.365.0123.2292.0000 INFANTIL PRE F.SCOLA - Manutenção Educação 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 05 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 005 Salário Educação

284 12 365.0123.2292.0000 INFANTIL PRE ESCOLA- Manutenção Educação 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA !".R.: O OI 00
OI TESOURO
213 000 EDUC.lNfANTIL-l'RÉ-ESCOLA Convênios/entid

02 12 00 Serviços Urbanos
359 15.452.0151.2317.0000 Limpc~.a- Coleta de Lixo c Varrição de Logradouros Públicos 30.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O OI 00

110 000 GERALRO

02 17 00 Estradas de Rodagens Municipais.

381 26.782.0260.2045.0000 Manutcnçao Serviços de Estradas de Rodagens Municipal 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O OI 00
OI TESOURO
110 000 GERAL

02 18 00 Dcpartrunento de Esportes c Recreação.

389 27.812.0270.2040.0000 Esportes, Recreação, Cultura c Turismo 14.000,00
3.1 .90. 11 .00 VENCIMENTOS E V ANTAGE-JS !"IX AS - PESSOAL CIVIL F.R.: O O I 00
O I TESOURO
110 000 GERAL

392 27.812.0270.2040.0000 Esportes, Recreação, Cultura c Turismo 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O OI 00
OI TESOURO
li O 000 GERAL

Artigo 2°. O crédito de que trata o Artigo anterior, será coberto com recursos provenientes
de (o):

Superávit Financeiro: RS 50.000,00

Anulação:

02 07 00 Fundo Municipal de Assistencia Social
437 08.244.0084.1306.0000 Investimento - Veiculo CRAS- FNAS -11.260,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O OI 00
OI TF.SOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 11 00 Urbanismo

429 15.451 .0150.1302.0000 Investimento-Pavimentação asfáltica em CDUQ- "Construção de a -287.306,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R. Grupo: O 08 18
08 EMENDAS PARLAMENTARES JNOIVIDUAJS
100 184 Pavimentação Asfaltica- "Anel Viário".

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
.-.. Biilliliiiiiliiiiiliiiil!iili!iiEEiiEi!E!:=sEstado de São Pau loa----------

Rua Oito no. 650- Centro - CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Anulação ( - ) -298.566,00

Artigo 3° - Ficam alterados os valores constantes nos anexos do Plano Plurianual (PP A) Lei n°
1.254/2021 , de 09/09/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) Lei n° 1.255/2021 de
09/09/2021, bem como a Lei 1.280/2021 , de 08 de dezembro de 2021, vigentes para o exercício de
2022, para fins de compatibilização dos Planos Orçamentários, podendo ser suplementado por decreto
caso necessário, conforme política inflacionária e variação dos preços, dentro dos limites aprovados
nas referidas peças.

Artigo 4°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de
junho de 2.022, revogados as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
08 de jun de 2.022

THAIS CRJST ORE IRA

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na imprensa oficial do
Município.

CLÁUDIA V É PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA